
Bestandesrechnung 2021 16.05.2022Gemeinde Salgesch Druckdatum:

Bestandesrechnung Bestand per Veränderungen Bestand per

Konto Bestandesgliederung 01.01.2021 31.12.2021Zuwachs Abgang

1 AKTIVEN 14'537'727.16 29'445'810.49 27'006'939.10 16'976'598.55

10 FINANZVERMÖGEN 10'683'686.11 24'293'032.17 26'009'156.73 8'967'561.55

100 Flüssige Mittel 7'634'441.03 16'557'367.78 17'710'490.07 6'481'318.74

1000 Kassa 10'604.20 49'991.45 48'743.20 11'852.45
1000 10'604.20 49'991.45 48'743.20 11'852.45Kasse

1001 Postcheck 5'933'051.03 2'134'912.51 7'959'955.12 108'008.42
1001.01 5'430'945.53 2'134'912.51 7'457'849.62 108'008.42Postcheck Gemeinde

1001.02 502'105.50 502'105.50 0.00E-Depositenkonto Gemeinde

1002 Banken 1'690'785.80 14'372'463.82 9'701'791.75 6'361'457.87
1002.01 40'265.45 42.00 40'223.45WKB U 100.55.78

1002.05 1'028'236.20 16'000.00 16'303.60 1'027'932.60UBS H5-652,716.0

1002.07 286'994.42 14'267'199.37 9'633'834.78 4'920'359.01Raiffeisenbank 0865 6806 9

1002.08 23'875.85 23'875.85 0.00Raiffeisenbank 9852 2 (Friedhof)

1002.11 222'136.25 79'834.60 17'594.24 284'376.61Raiffeisenbank (Pfarrei)

1002.12 89'277.63 9'429.85 10'141.28 88'566.20Raiffeisenbank (Pfarrblatt)

101 Guthaben 1'556'457.49 7'072'221.05 8'113'909.57 514'768.97

1012 Steuerguthaben 1'086'707.38 6'440'444.75 7'070'856.40 456'295.73
1012.03 0.00 -2'549.45 -2'549.45 0.00Steuern 2007

1012.04 0.00 -1'149.90 -1'149.90 0.00Steuern 2008

1012.05 0.00 -91.80 -91.80 0.00Steuern 2009

1012.06 0.00 138.90 138.90 0.00Steuern 2010

1012.07 0.00 20'648.60 20'648.60 0.00Steuern 2011

1012.08 0.00 22'865.55 22'865.55 0.00Steuern 2012

1012.09 0.00 25'835.90 25'835.90 0.00Steuern 2013

1012.10 0.00 26'718.60 26'718.60 0.00Steuern 2014

1012.11 0.00 24'213.55 24'213.55 0.00Steuern 2015

1012.12 7'942.70 25'391.35 29'150.50 4'183.55Steuern 2016

1012.13 44'044.90 30'411.65 62'675.35 11'781.20Steuern 2017

1012.16 124'266.20 91'883.35 202'650.25 13'499.30Steuern 2018

1012.17 158'152.58 526'230.15 626'044.93 58'337.80Steuern 2019

1012.18 753'411.75 525'208.45 1'255'827.27 22'792.93Steuern 2020

1012.21 -1'110.75 5'067'900.75 4'721'089.05 345'700.95Steuern 2021

1012.50 0.00 3'427.20 3'427.20 0.00Vorsteuer MWST Trinkwasser LR

1012.51 0.00 5'689.45 5'689.45 0.00Vorsteuer MWST Trinkwasser IR

1012.52 0.00 17'697.55 17'697.55 0.00Vorsteuer MWST Abfall LR

1012.53 0.00 21'612.35 21'612.35 0.00Vorsteuer MWST Abfall IR

1012.54 0.00 6'154.00 6'154.00 0.00Vorsteuer MWST Rebbewässerung 
LR

1012.56 0.00 706.80 706.80 0.00Vorsteuer MWST Abwasser LR

1012.57 0.00 1'441.85 1'441.85 0.00Vorsteuer MWST Abwasser IR

1012.99 0.00 59.90 59.90 0.00Durchlaufkonto Steuern

1013 Gemeinwesen 469'750.11 631'776.30 1'043'053.17 58'473.24
1013.01 65'772.50 220'308.50 278'307.50 7'773.50Debitoren Kehricht

1013.03 325'284.60 19'615.30 335'041.55 9'858.35Debitoren Wasser- 
Abwasserversorgung

1013.04 614.10 172'274.25 173'057.02 -168.67Debitoren Rebbewässerung

1013.06 28'149.71 14'768.50 28'149.80 14'768.41Debitoren Verrechnungssteuer

1013.10 47'658.40 187'388.90 210'282.75 24'764.55Debitoren Einzelfaktura

1013.11 -282.00 16'594.55 14'771.45 1'541.10Debitoren Allgemein

1013.96 154.85 -154.85 0.00Scharnierkonto Vorauszahlungen

1013.97 -133.90 981.15 911.25 -64.00Vorauszahlungen

1013.99 2'531.85 2'531.85 0.00Durchlaufkonto Gebühren

102 Wertschriften, Legate, Fundi 1'323'390.50 36'250.00 12'000.00 1'347'640.50

1020 Wertschriften, Legate, Fundi 935'731.00 36'250.00 971'981.00
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1020 935'731.00 36'250.00 971'981.00Wertschriften, Legate, Fundi

1022 Darlehen 24'400.00 12'000.00 12'400.00
1022.01 24'000.00 12'000.00 12'000.00Darlehen Konsumgenossenschaft

1022.02 400.00 400.00Darlehen Skiwell AG

1023 Liegenschaften 363'259.50 363'259.50
1023.01 363'259.50 363'259.50Grundstücke (FV)

103 Transitorische Aktiven 169'397.09 627'193.34 172'757.09 623'833.34

1030 Transitorische Aktiven 169'397.09 627'193.34 172'757.09 623'833.34
1030.01 169'397.09 627'193.34 172'757.09 623'833.34Transitorische Aktiven

11 VERWALTUNGSVERMÖGEN 3'854'041.05 5'152'778.32 997'782.37 8'009'037.00

114 Sachgüter 3'854'039.05 5'152'778.32 997'782.37 8'009'035.00

1140 Grundstücke 2.00 57'565.45 6'566.45 51'001.00
1140.03 1.00 1.00Eidg. Grundbuchvermessung

1140.04 1.00 57'565.45 6'566.45 51'000.00Andere Immoblien

1141 Tiefbauten 2'176'025.00 1'121'312.84 422'315.84 2'875'022.00
1141.01 1.00 1.00Schulhausplatz und Roter Platz

1141.02 127'000.00 14'000.00 113'000.00Parkplatz

1141.03 1.00 1.00Friedhof

1141.04 191'000.00 107'842.40 30'842.40 268'000.00Gen. Flurstrassennetz

1141.05 1.00 1.00Gen. Flurstrassennetz GRS

1141.06 1.00 157'985.45 14'986.45 143'000.00Gen. Abfuhrkanalisation

1141.07 36'000.00 5'000.00 31'000.00Gen. Rebbewässerungsnetz

1141.09 1.00 1.00Foschastrasse

1141.10 1.00 1.00Schanderangstrasse

1141.11 1.00 1.00Bauwerigstrasse

1141.13 1.00 1.00Mory-Mullingstrasse

1141.16 29'000.00 42'219.90 8'219.90 63'000.00Signalisation Dorf

1141.17 164'000.00 225'302.47 57'302.47 332'000.00Infrastruktur Dorf-Mulling

1141.18 1.00 1.00Konsumgasse

1141.19 1.00 1.00Schafgasse

1141.20 996'000.00 73'889.20 108'889.20 961'000.00Trinkwassernetz Dorf

1141.21 296'000.00 48'492.44 71'492.44 273'000.00Trink-Quellfassung und 
Zufuhrleitung

1141.23 1.00 1.00Trinkw.-Netzausbau Industriegebiet

1141.27 51'000.00 6'000.00 45'000.00Pachienstrasse

1141.28 1.00 1.00Trinkwasserreservoir

1141.29 1.00 1.00Quellschutzzone Schachtelar

1141.30 1.00 6'605.10 1'606.10 5'000.00Dorfkernzone

1141.31 286'000.00 178'295.88 47'295.88 417'000.00Strassen ausserhalb Dorfkernzone

1141.72 1.00 280'680.00 56'681.00 224'000.00Kehrichteinrichtungen

1141.76 1.00 1.00Gewässerverbauungen

1141.99 9.00 9.00Tiefbauten / Memoria

1143 Hochbauten 1'342'008.00 3'936'942.68 529'942.68 4'749'008.00
1143.02 1.00 1.00Schützenhaus und Scheibenstand

1143.03 1.00 1.00Primarschulhaus und Turnhalle

1143.04 1.00 1.00Zivilschutzanlage

1143.05 845'000.00 3'851'986.68 470'986.68 4'226'000.00Neubau Primarschulhaus und 
Turnhalle

1143.06 1.00 1.00Pfarrhaus - Renovationskosten

1143.07 1.00 1.00Zivilschutzanlage mit Werkhof und 
Feuerwehrlokal

1143.08 1.00 1.00Pfarreischeune

1143.09 1.00 1.00Scheune Hof

1143.10 497'000.00 84'956.00 58'956.00 523'000.00Hof (Johanniterkompturei)

1143.99 1.00 1.00Hochbauten / Memoria
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1146 Mobiliar, Maschinen, Fahrzeuge 197'004.05 36'957.35 23'957.40 210'004.00
1146.02 1.00 1.00Büromobiliar / EDV-Einrichtungen

1146.05 1.00 1.00Mobiliar und Informatik 
Primarschule

1146.06 1.00 1.00Maschinenpark / Fahrzeuge

1146.08 1.00 1.00Feuerwehrfahrzeug / TLF

1146.99 197'000.05 36'957.35 23'957.40 210'000.00Mobiliar , Maschinen, Fahrzeuge / 
Memoria

1149 Übrige 139'000.00 15'000.00 124'000.00
1149 139'000.00 15'000.00 124'000.00Übrige

116 Investitionsbeiträge 2.00 2.00

1161 Kanton 1.00 1.00
1161.01 1.00 1.00Einrichtungen Behinderter

1164 Gemischwirtschaftliche 
Unternehmungen

1.00 1.00

1164.01 1.00 1.00Projekte Espace Leuk

2 PASSIVEN 14'537'727.16 20'142'256.48 17'703'385.09 16'976'598.55

20 FREMDKAPITAL 2'802'907.10 18'892'288.95 17'703'385.09 3'991'810.96

200 Kurzfristige Schulden 556'999.75 18'343'470.45 17'364'525.84 1'535'944.36

2000 Kreditoren 556'999.75 18'343'470.45 17'364'525.84 1'535'944.36
2000.01 540'184.74 9'332'803.70 8'473'854.84 1'399'133.60Kreditoren Gemeinde

2000.03 0.00 967'771.70 861'519.15 106'252.55Durchlaufkonto Löhne

2000.05 8'929.06 21'891.55 21'258.50 9'562.11Kreditoren MWSt. Trinkwasser

2000.06 8'100.00 1'500.00 750.00 8'850.00Kreditoren Schlüsseldepot

2000.07 110.75 51'061.45 45'584.00 5'588.20Kreditoren MWST Abfall

2000.08 -324.80 9'284.35 8'958.40 1.15Kreditoren MWST Rebbewässerung

2000.09 0.00 22'640.30 16'083.55 6'556.75Kreditoren MWST Abwasser

2000.10 0.00 7'936'517.40 7'936'517.40 0.00Kreditoren Allgemein

202 Mittel & langfristige Schulden 2'000'000.00 2'000'000.00

2020 Mittel & langfristige Schulden 2'000'000.00 2'000'000.00
2020.03 1'000'000.00 1'000'000.00UBS 2012 - 2022 Kto HI107059.1

2020.08 1'000'000.00 1'000'000.00Raiffeisenbank 2012 - 2022 Kto. 
20313.91

204 Rückstellungen 41'222.25 41'222.25

2040 Rückstellungen 41'222.25 41'222.25
2040.02 41'222.25 41'222.25Rückstellungen Quartierstrasse

206 Transitorische Passiven 204'685.10 548'818.50 338'859.25 414'644.35

2060 Transitorische Passiven 204'685.10 548'818.50 338'859.25 414'644.35
2060.01 204'685.10 548'818.50 338'859.25 414'644.35Transitorische Passiven

22 SPEZIALFIANZIERUNGEN 327'601.50 327'601.50

228 Spezialfinanzierungen 327'601.50 327'601.50

2280 Spezialfinanzierungen 327'601.50 327'601.50
2280.01 327'601.50 327'601.50Zivilschutzersatzbeiträge

23 KAPITAL 11'407'218.56 1'249'967.53 12'657'186.09

239 Kapital 11'407'218.56 1'249'967.53 12'657'186.09
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2390 Kapital 11'407'218.56 1'249'967.53 12'657'186.09
2390.01 11'407'218.56 1'249'967.53 12'657'186.09Eigenkapital

Total Passiven 16'976'598.55

Total Aktiven 16'976'598.5514'537'727.16

14'537'727.16

29'445'810.49

20'142'256.48

27'006'939.10

17'703'385.09

Aktivenüberschuss 0.00
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